
 
 

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

    от 10.06.2020 № 121/13 

 

Об исполнении бюджета городского  

поселения Загорянский Щёлковского 

муниципального района  

Московской области за 2019 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 2 Закона Московской области от 28.12.2018 «Об 

организации местного самоуправления на территории Щёлковского 

муниципального района», рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской 

области за 2019 год, Совет депутатов городского округа Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения 

Загорянский Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 

год по доходам в сумме 113 624,7тыс. рублей, по расходам в сумме 97 193,8тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского 

поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской 

области) в размере 16 430,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета городского поселения Загорянский 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 



3. Утвердить расходы бюджета городского поселения Загорянский 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год в 

разрезе ведомственной структуры расходов бюджета согласно приложению № 

2 к настоящему решению. 

4. Утвердить расходы бюджета городского поселения Загорянский 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на 

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково. 

7.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                    Е.Ф. Мокринская 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020  №  121/13 

"Об исполнении бюджета городского поселения 

Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год" 

 

Показатели исполнения доходов бюджета городского поселения Загорянский Щёлковского 

муниципального района Московской области по кодам классификации доходов бюджета  

за 2019 год                       

 

 
 

  (тыс. рублей) 

Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 97 997,0 98 130,1 

182 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39 454,0 39 790,6 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 39 454,0 39 790,6 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 38 934,0 39 081,0 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 0,0 142,9 

182 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,0 216,1 

182 10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 520,0 350,5 

000 10300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 579,0 8 684,3 

100 10302000010000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 8 579,0 8 684,3 

100 10302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 3 547,0 3 952,9 



100 10302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 3 547,0 3 952,9 

100 10302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 27,0 29,1 

100 10302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 27,0 29,1 

100 10302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 5 493,0 5 281,1 

100 10302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 5 493,0 5 281,1 

100 10302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -488,0 -578,9 

100 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) -488,0 -578,9 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47 880,0 43 640,7 

182 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 4 370,0 6 097,3 



182 10601030130000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 4 370,0 6 097,3 

182 10606000000000110 Земельный налог 43 510,0 37 543,4 

182 10606030000000110 Земельный налог с организаций 10 710,0 9 644,9 

182 10606033130000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 10 710,0 9 644,9 

182 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 32 800,0 27 898,5 

182 10606043130000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 32 800,0 27 898,5 

000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 145,0 1 763,8 

001 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 785,0 855,3 

001 11105010000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 730,0 788,4 

001 11105013130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 730,0 788,4 

001 11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 55,0 9,2 

001 11105035130000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 55,0 9,2 

001 11105070000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 0,0 57,6 

001 11105075130000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 0,0 57,6 



001 11109000000000120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 360,0 908,6 

001 11109040000000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 360,0 908,6 

001 11109045130000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 360,0 908,6 

000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 0,0 547,2 

001 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 547,2 

001 11302990000000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 0,0 547,2 

001 11302995130000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 0,0 547,2 

000 11400000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 939,0 3 594,1 

001 11401000000000410 Доходы от продажи квартир 0,0 584,0 

001 11401050130000410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 0,0 584,0 

001 11406000000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 589,0 517,2 

001 11406010000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 589,0 517,2 

001 11406013130000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 589,0 517,2 

001 11406300000000430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 350,0 2 492,8 

001 11406310000000430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 350,0 2 492,8 



001 11406313130000430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 350,0 2 492,8 

000 11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 0,0 1,0 

001 11690000000000140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 0,0 1,0 

001 11690050130000140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,0 1,0 

001 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 108,5 

001 11701000000000180 Невыясненные поступления 0,0 -6,6 

001 11701050130000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 0,0 -6,6 

001 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,0 115,1 

001 11705050130000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 0,0 115,1 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35 577,1 15 494,5 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 33 046,2 12 639,1 

001 20210000000000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1 864,0 1 864,0 

001 20215001000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1 864,0 1 864,0 

001 20215001130000150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 1 864,0 1 864,0 

001 20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 30 550,2 10 775,1 

001 20220303000000150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 22 421,0 2 549,2 

001 20220303130000150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 22 421,0 2 549,2 

001 20229999000000150 Прочие субсидии 8 129,2 8 225,9 

001 20229999130000150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 8 129,2 8 225,9 

001 20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 632,0 0,0 

001 20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 632,0 0,0 

001 20235118130000150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 632,0 0,0 

001 20700000000000000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 2 530,9 2 530,9 

001 20705000130000150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 2 530,9 2 530,9 

001 20705030130000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 2 530,9 2 530,9 



000 21800000000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 354,7 

001 21800000000000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 0,0 354,7 

001 21800000130000150 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 0,0 354,7 

001 21805000130000150 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 0,0 0,0 

001 21805010130000150 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 0,0 0,0 

001 21860010130000150 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 0,0 354,5 

001 21900000000000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 -30,2 

001 21900000130000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 0,0 -30,2 

001 21935118130000150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

городских поселений 0,0 -30,2 

ИТОГО   133 574,1 113 624,7 

 

Начальник Финансового управления                     А.В. Фрыгин 

  

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020 № 121/13 

"Об исполнении бюджета городского поселения 

Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год" 

Расходы бюджета городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета 

                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 
 Наименование показателя Глава РЗ, ПР ЦСР ВР План на год Исполнено 

 Администрация городского округа 

Щёлково 

001       91 723,2 69 385,8 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 0100     21 745,2 20 475,3 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

001 0102     65,2 65,2 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

001 0102 9500000000   65,2 65,2 

  

Глава муниципального образования 001 0102 9500001000   65,2 65,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0102 9500001000 100 65,2 65,2 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0102 9500001000 120 65,2 65,2 

  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 0103     746,6 730,9 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

001 0103 9500000000   746,6 730,9 

  

Центральный аппарат 001 0103 9500004000   670,1 654,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0103 9500004000 100 500,0 491,1 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0103 9500004000 120 500,0 491,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0103 9500004000 200 3,8 3,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0103 9500004000 240 3,8 3,8 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 0103 9500004000 300 139,0 139,0 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

001 0103 9500004000 320 139,0 139,0 

  



Иные бюджетные ассигнования 001 0103 9500004000 800 27,3 20,6   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0103 9500004000 850 27,3 20,6   

Депутаты представительного органа 001 0103 9500009020   76,5 76,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0103 9500009020 100 76,5 76,4 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0103 9500009020 120 76,5 76,4 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 0104     17 291,8 16 396,9 

  

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Эффективная 

власть на 2018-2022 годы" 

001 0104 1100000000   17 291,8 16 396,9 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

выполнения функций центрального 

аппарата" 

001 0104 1100100000   17 291,8 16 396,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 1100101110   15 145,1 14 494,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 1100101110 100 14 523,7 13 879,1 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0104 1100101110 120 14 523,7 13 879,1 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 0104 1100101110 300 621,4 615,6 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

001 0104 1100101110 320 621,4 615,6 

  

Организация деятельности органов 

местного самоуправления, развитие МТБ 

001 0104 1100101120   2 146,7 1 902,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 1100101120 200 1 203,7 1 032,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 1100101120 240 1 203,7 1 032,1 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 1100101120 800 943,0 870,1   

Исполнение судебных актов 001 0104 1100101120 830 443,5 443,1   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 1100101120 850 499,5 427,0   

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 0106     3 070,0 3 070,0 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

001 0106 9900000000   3 070,0 3 070,0 

  



Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего  

муниципального  финансового  контроля 

за исполнением бюджета поселения 

001 0106 9900004010   1 570,0 1 570,0 

  

Межбюджетные трансферты 001 0106 9900004010 500 1 570,0 1 570,0   

Иные межбюджетные трансферты 001 0106 9900004010 540 1 570,0 1 570,0   

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части полномочий по 

формированию и исполнению бюджета 

поселения 

001 0106 9900080110   1 500,0 1 500,0 

  

Межбюджетные трансферты 001 0106 9900080110 500 1 500,0 1 500,0   

Иные межбюджетные трансферты 001 0106 9900080110 540 1 500,0 1 500,0   

Резервные фонды 001 0111     200,0 0,0   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

001 0111 9900000000   200,0 0,0 

  

Резервные фонды местных 

администраций 

001 0111 9900000200   200,0 0,0 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 9900000200 800 200,0 0,0   

Резервные средства 001 0111 9900000200 870 200,0 0,0   

Другие общегосударственные вопросы 001 0113     371,6 212,3   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Эффективная 

власть на 2018-2022 годы" 

001 0113 1100000000   13,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

иных функций органов местного 

самоуправления" 

001 0113 1100200000   13,0 0,0 

  

Расходы на уплату членских взносов 

членами Совета муниципальных 

образований Московской области  

001 0113 1100201110   13,0 0,0 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 1100201110 800 13,0 0,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 1100201110 850 13,0 0,0   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

001 0113 9500000000   105,1 0,0 

  

Ведение похозяйственных книг 001 0113 9500002000   105,1 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 9500002000 200 105,1 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 9500002000 240 105,1 0,0 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

001 0113 9900000000   253,5 212,3 

  

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Щёлковского муниципального 

района на осуществление полномочий по 

определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных 

заказчиков и бюджетных учреждений 

поселения 

001 0113 9900080060   194,7 194,7 

  

Межбюджетные трансферты 001 0113 9900080060 500 194,7 194,7   

Иные межбюджетные трансферты 001 0113 9900080060 540 194,7 194,7   

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Щёлковского муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по выдаче разрешений 

(ордеров) на производство земляных 

работ 

001 0113 9900080070   30,0 0,0 

  

Межбюджетные трансферты 001 0113 9900080070 500 30,0 0,0   



Иные межбюджетные трансферты 001 0113 9900080070 540 30,0 0,0   

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Щёлковского муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по выдаче разрешений на 

вырубку зелёных насаждений — 

порубочного билета 

001 0113 9900080080   28,8 17,6 

  

Межбюджетные трансферты 001 0113 9900080080 500 28,8 17,6   

Иные межбюджетные трансферты 001 0113 9900080080 540 28,8 17,6   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 0300     1 100,0 802,1 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 0309     730,0 491,1 

  

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения городского поселения 

Загорянский" на 2017-2019 годы 

001 0309 0400000000   730,0 491,1 

  

Основное мероприятие 

"Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций" 

001 0309 0400100000   730,0 491,1 

  

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

001 0309 0400181010   730,0 491,1 

  

Межбюджетные трансферты 001 0309 0400181010 500 730,0 491,1   

Иные межбюджетные трансферты 001 0309 0400181010 540 730,0 491,1   

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 0314     370,0 311,0 

  

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения городского поселения 

Загорянский" на 2017-2019 годы 

001 0314 0400000000   370,0 311,0 

  

Основное мероприятие 

"Антитеррористическая и общественная 

безопасность, профилактика 

правонарушений" 

001 0314 0400300000   370,0 311,0 

  

Организация мер безопасности при 

проведении публичных, культурно-

массовых, спортивных, молодёжных 

мероприятий на территории городского 

поселения Загорянский 

001 0314 0400300010   32,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0400300010 200 32,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0400300010 240 32,0 0,0 

  



Организация и проведение 

пропагандистских агитационных 

мероприятий, разработка и 

распространение памяток, листовок, 

пособий, размещение информации в 

СМИ по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму 

001 0314 0400300020   20,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0400300020 200 20,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0400300020 240 20,0 0,0 

  

Установка аппаратуры видеонаблюдения 

по согласованию с правоохранительными 

органами на территории городского 

поселения в целях предотвращения 

терроризма и обеспечения общественной 

безопасности 

001 0314 0400300030   300,0 293,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0400300030 200 300,0 293,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0400300030 240 300,0 293,0 

  

Материальное стимулирование народных 

дружинников 

001 0314 0400300040   18,0 18,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0314 0400300040 100 18,0 18,0 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0314 0400300040 120 18,0 18,0 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     29 868,3 12 858,3   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409     29 413,6 12 491,9   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский «Организация 

дорожной деятельности и безопасности 

дорожного движения в городском 

поселении» на 2017-2019 годы 

001 0409 0600000000   28 413,6 11 523,5 

  

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание объектов дорожного 

хозяйства"  

001 0409 0600100000   26 413,6 10 027,7 

  

Ремонт автомобильных дорог местного 

значения в границах городского 

поселения Загорянский 

001 0409 0600100010   13 500,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100010 200 13 500,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100010 240 13 500,0 0,0 

  

Ремонт автомобильных дорог местного 

значения Пристанционная площадь ж.д. 

ст. Загорянская (ул. Долгорукого) 

001 0409 0600100020   4 000,0 3 989,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100020 200 4 000,0 3 989,0 

  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100020 240 4 000,0 3 989,0 

  

Ремонт внутриквартальных дорог 

местного значения в границах городского 

поселения Загорянский 

001 0409 0600100030   500,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100030 200 500,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100030 240 500,0 0,0 

  

Ямочный ремонт автомобильных дорог 

местного значения в границах городского 

поселения 

001 0409 0600100040   2 050,0 1 916,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100040 200 2 050,0 1 916,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100040 240 2 050,0 1 916,8 

  

Содержание дорог (зимнее и летнее) в 

границах городского поселения 

Загорянский 

001 0409 0600100050   5 988,0 3 815,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100050 200 5 988,0 3 815,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100050 240 5 988,0 3 815,7 

  

Паспортизация автомобильных дорог 

местного значения в границах городского 

поселения 

001 0409 0600100060   375,6 306,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100060 200 375,6 306,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600100060 240 375,6 306,2 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения" 

001 0409 0600200000   2 000,0 1 495,8 

  

Нанесение горизонтальной и 

вертикальной разметки 

001 0409 0600200010   200,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600200010 200 200,0 200,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600200010 240 200,0 200,0 

  

Устройство ограждений, тротуаров и 

пешеходных дорожек 

001 0409 0600200020   1 800,0 1 295,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600200020 200 1 800,0 1 295,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 0600200020 240 1 800,0 1 295,8 

  

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Формирование 

современной комфортной городской 

среды" на 2018-2022 годы 

001 0409 1700000000   1 000,0 968,4 

  



Подпрограмма I «Комфортная городская 

среда» 

001 0409 1710000000   1 000,0 968,4 

  

Основное мероприятие 3 

"Благоустройство дворовых территорий 

городского поселения Загорянский" 

001 0409 1710300000   1 000,0 968,4 

  

Ремонт асфальтовых покрытий дворовых 

территорий и проездов многоквартирных 

домов 

001 0409 1710300020   1 000,0 968,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 1710300020 200 1 000,0 968,4 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 1710300020 240 1 000,0 968,4 

  

Связь и информатика 001 0410     104,7 104,7   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Формирование 

современной комфортной городской 

среды" на 2018-2022 годы 

001 0410 1700000000   104,7 104,7 

  

Подпрограмма III «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания 

жителей многоквартирных домов» 

001 0410 1730000000   104,7 104,7 

  

Федеральный проект "Цифровое 

государственное управление" 

001 0410 173D600000   104,7 104,7 

  

Предоставление доступа к электронным 

сервисам цифровой инфраструктуры в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

001 0410 173D6S0940   104,7 104,7 

  

Межбюджетные трансферты 001 0410 173D6S0940 500 104,7 104,7   

Иные межбюджетные трансферты 001 0410 173D6S0940 540 104,7 104,7   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

001 0412     350,0 261,7 

  

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Эффективная 

власть на 2018-2022 годы" 

001 0412 1100000000   250,0 211,7 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

иных функций органов местного 

самоуправления" 

001 0412 1100200000   250,0 211,7 

  

Кадастровые работы в части земельных 

участков 

001 0412 1100201120   250,0 211,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0412 1100201120 200 250,0 211,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0412 1100201120 240 250,0 211,7 

  

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Формирование 

современной комфортной городской 

среды" на 2018-2022 годы 

001 0412 1700000000   100,0 50,0 

  

Подпрограмма II "Благоустройство 

территорий городского поселения 

Загорянский" 

001 0412 1720000000   100,0 50,0 

  

Основное мероприятие 1 "Создание 

условий для благоустройства территорий 

городского поселения Загорянский" 

001 0412 1720100000   100,0 50,0 

  

Транспортировка тел умерших в морг с 

мест обнаружения или происшествия  

001 0412 1720100060   100,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0412 1720100060 200 100,0 50,0 

  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0412 1720100060 240 100,0 50,0 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 0500     38 435,6 34 676,1 

  

Жилищное хозяйство 001 0501     2 933,1 2 548,7   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Формирование 

современной комфортной городской 

среды" на 2018-2022 годы 

001 0501 1700000000   2 933,1 2 548,7 

  

Подпрограмма III «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания 

жителей многоквартирных домов» 

001 0501 1730000000   2 933,1 2 548,7 

  

Основное мероприятие 1 "Приведение в 

надлежащее состояние подъездов в 

многоквартирных домах" 

001 0501 1730100000   2 425,9 2 072,6 

  

Ремонт подъездов многоквартирных 

домов 

001 0501 1730100010   272,8 0,0 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0501 1730100010 800 272,8 0,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

001 0501 1730100010 810 272,8 0,0 

  

Ремонт подъездов в многоквартирных 

домах 

001 0501 17301S0950   2 153,1 2 072,6 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 0501 17301S0950 800 2 153,1 2 072,6   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

001 0501 17301S0950 810 2 153,1 2 072,6 

  

Основное мероприятие 2 «Создание 

благоприятных условий для проживания 

граждан в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

городского поселения Загорянский» 

001 0501 1730200000   507,2 476,1 

  

Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов за помещения, 

которые находятся в муниципальной 

собственности 

001 0501 1730200040   447,2 447,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0501 1730200040 200 447,2 447,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0501 1730200040 240 447,2 447,2 

  

Замена приборов учёта электрической 

энергии 

001 0501 1730200070   60,0 28,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0501 1730200070 200 60,0 28,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0501 1730200070 240 60,0 28,9 

  

Коммунальное хозяйство 001 0502     7 661,5 6 528,1   

Муниципальная программы городского 

поселения Загорянский «Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

городского поселения Загорянский» на 

2019 – 2021 годы 

001 0502 1400000000   7 661,5 6 528,1 

  



Основное мероприятие "Модернизация 

объектов водоснабжения и 

водоотведения" 

001 0502 1400100000   50,0 0,0 

  

Исследование качества воды 001 0502 1400100010   50,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0502 1400100010 200 50,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0502 1400100010 240 50,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов водоснабжения 

(ВЗУ, ВНС, станции водоочистки) на 

территории городского поселения 

Загорянский (ВЗУ со станцией 

обезжелезивания по ул. Розы 

Люксембург) 

001 0502 1400200000   5 061,5 3 978,9 

  

Капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

водоснабжения 

001 0502 14002S0330   5 061,5 3 978,9 

  

Межбюджетные трансферты 001 0502 14002S0330 500 5 061,5 3 978,9   

Иные межбюджетные трансферты 001 0502 14002S0330 540 5 061,5 3 978,9   

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов водоснабжения 

(ВЗУ, ВНС, станции водоочистки) на 

территории городского поселения 

Загорянский (ВЗУ К. Маркса) 

001 0502 1400300000   2 550,0 2 549,2 

  

Капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

водоснабжения 

001 0502 14003S0330   2 550,0 2 549,2 

  

Межбюджетные трансферты 001 0502 14003S0330 500 2 550,0 2 549,2   

Иные межбюджетные трансферты 001 0502 14003S0330 540 2 550,0 2 549,2   

Благоустройство 001 0503     27 841,0 25 599,3   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Формирование 

современной комфортной городской 

среды" на 2018-2022 годы 

001 0503 1700000000   27 841,0 25 599,3 

  

Подпрограмма I «Комфортная городская 

среда» 

001 0503 1710000000   10 438,9 10 377,1 

  

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство общественных 

территорий городского поселения 

Загорянский" 

001 0503 1710100000   2 850,3 2 840,1 

  

Благоустройство Аллеи Славы 001 0503 1710100020   2 850,3 2 840,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1710100020 200 2 850,3 2 840,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1710100020 240 2 850,3 2 840,1 

  

Основное мероприятие 2 "Приобретение 

и установка детских игровых площадок 

на территории городского поселения 

Загорянский" 

001 0503 1710200000   738,6 738,6 

  

Приобретение и установка детских 

игровых площадок 

001 0503 1710200010   738,6 738,6 

  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1710200010 200 738,6 738,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1710200010 240 738,6 738,6 

  

Основное мероприятие 3 

"Благоустройство дворовых территорий 

городского поселения Загорянский" 

001 0503 1710300000   545,0 545,0 

  

Комплексное благоустройство дворовых 

территорий 

001 0503 1710300010   545,0 545,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1710300010 200 545,0 545,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1710300010 240 545,0 545,0 

  

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

001 0503 171F200000   6 305,0 6 253,4 

  

Обустройство и установка детских 

игровых площадок на территории 

муниципальных образований 

Московской области 

001 0503 171F2S1580   6 305,0 6 253,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 171F2S1580 200 6 305,0 6 253,4 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 171F2S1580 240 6 305,0 6 253,4 

  

Подпрограмма II "Благоустройство 

территорий городского поселения 

Загорянский" 

001 0503 1720000000   17 370,5 15 190,6 

  

Основное мероприятие 1 "Создание 

условий для благоустройства территорий 

городского поселения Загорянский" 

001 0503 1720100000   5 058,5 3 554,2 

  

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

001 0503 1720100020   2 500,0 2 499,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100020 200 2 500,0 2 499,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100020 240 2 500,0 2 499,6 

  

Санитарная вырубка сухостойных и 

аварийных деревьев на территории 

городского поселения Загорянский 

001 0503 1720100030   1 500,0 1 014,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100030 200 1 500,0 1 014,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100030 240 1 500,0 1 014,6 

  

Борьба с борщевиком Сосновского 001 0503 1720100050   100,0 40,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100050 200 100,0 40,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100050 240 100,0 40,0 

  

Устройство, содержание и ремонт 

контейнерных площадок на территории 

городского поселения Загорянский 

001 0503 1720100070   958,5 0,0 

  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100070 200 958,5 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720100070 240 958,5 0,0 

  

Основное мероприятие 3 "Формирование 

комфортной городской световой среды" 

001 0503 1720300000   12 312,0 11 636,4 

  

Оплата за потребленную электроэнергию 

уличного освещения в г.п. Загорянский 

001 0503 1720300020   8 519,5 7 844,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720300020 200 8 519,5 7 844,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720300020 240 8 519,5 7 844,9 

  

Обслуживание и содержание 

электросетей уличного освещения 

001 0503 1720300030   3 678,9 3 677,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720300030 200 3 678,9 3 677,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720300030 240 3 678,9 3 677,9 

  

Капитальный ремонт электросетевого 

хозяйства, систем наружного освещения 

в военном городке № 18/1 г.п. 

Загорянский 

001 0503 1720300040   113,6 113,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720300040 200 113,6 113,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 1720300040 240 113,6 113,6 

  

Подпрограмма III «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания 

жителей многоквартирных домов» 

001 0503 1730000000   31,6 31,6 

  

Основное мероприятие 4 

"Предоставление доступа к электронным 

сервисам цифровой инфраструктуры в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства" 

001 0503 1730400000   31,6 31,6 

  

Субсидия из бюджета МО на 

предоставление доступа к электронным 

сервисам цифровой инфраструктуры в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

001 0503 17304S0940   31,6 31,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 17304S0940 200 31,6 31,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 17304S0940 240 31,6 31,6 

  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     574,1 574,0   

Пенсионное обеспечение 001 1001     574,1 574,0   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Эффективная 

власть на 2018-2022 годы" 

001 1001 1100000000   574,1 574,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

иных функций органов местного 

самоуправления" 

001 1001 1100200000   574,1 574,0 

  



Доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим  муниципальные должности 

и занимавшим должности 

муниципальной службы 

001 1001 1100201130   574,1 574,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 1001 1100201130 300 574,1 574,0 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

001 1001 1100201130 320 574,1 574,0 

  

Комитет по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью 

Администрации городского округа 

Щёлково 

004       10 134,9 9 562,2 

  

ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700     135,0 85,0   

Молодежная политика 004 0707     135,0 85,0   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Молодое 

поколение городского поселения 

Загорянский на  2017-2021 годы" 

004 0707 0100000000   135,0 85,0 

  

Основное мероприятие "Социализация и 

развитие потенциала молодёжи" 

004 0707 0100100000   135,0 85,0 

  

Организация и проведение молодежных 

мероприятий в городском поселении 

Загорянский 

004 0707 0100101030   50,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0707 0100101030 200 50,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0707 0100101030 240 50,0 0,0 

  

Содействие в организации временной 

занятости подростков 

004 0707 0100182600   85,0 85,0 

  

Межбюджетные трансферты 004 0707 0100182600 500 85,0 85,0   

Иные межбюджетные трансферты 004 0707 0100182600 540 85,0 85,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 1000     300,0 0,0   

Социальное обеспечение населения 004 1003     300,0 0,0   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Социальная 

поддержка населения городского 

поселения Загорянский в 2019-2021 

годах" 

004 1003 0900000000   300,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки различных 

категорий населения, находящихся в 

тяжелом социально-экономическом 

положении или попавших в трудную 

жизненную ситуацию" 

004 1003 0900100000   300,0 0,0 

  

Единовременная материальная помощь 

жителям при возникновении 

чрезвычайной ситуации ( пожар, 

стихийное бедствие природного или 

техногенного характера) 

004 1003 0900100010   100,0 0,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

004 1003 0900100010 300 100,0 0,0 

  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

004 1003 0900100010 310 100,0 0,0 

  

Экстренная материальная помощь 

малоимущим одиноким гражданам либо 

членам малоимущей семьи, оказавшимся 

в трудной жизненной ситуации 

004 1003 0900100020   100,0 0,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

004 1003 0900100020 300 100,0 0,0 

  



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

004 1003 0900100020 310 100,0 0,0 

  

Экстренная материальная помощь 

гражданам, попавшим в экстремальные 

ситуации, связанные с угрозой жизни 

или здоровью, при наличии медицинских 

показаний 

004 1003 0900100030   100,0 0,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

004 1003 0900100030 300 100,0 0,0 

  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

004 1003 0900100030 310 100,0 0,0 

  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 1100     9 699,9 9 477,2   

Физическая культура 004 1101     9 699,9 9 477,2   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Спорт 

городского поселения Загорянский в 

2017-2019 г.г." 

004 1101 0200000000   9 699,9 9 477,2 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений спорта" 

004 1101 0200100000   5 999,9 5 845,6 

  

Обеспечение деятельности учреждений 

спорта 

004 1101 0200100010   5 999,9 5 845,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 1101 0200100010 100 5 513,9 5 431,9 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

004 1101 0200100010 110 5 513,9 5 431,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200100010 200 418,0 375,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200100010 240 418,0 375,1 

  

Иные бюджетные ассигнования 004 1101 0200100010 800 68,0 38,6   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 1101 0200100010 850 68,0 38,6   

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и спорта" 

004 1101 0200200000   3 700,0 3 631,6 

  

Организация и проведение спортивных 

мероприятий 

004 1101 0200200010   200,0 140,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200200010 200 200,0 140,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200200010 240 200,0 140,5 

  

Устройство мини-футбольного поля с 

беговыми дорожками 

004 1101 0200200020   2 750,9 2 750,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200200020 200 2 750,9 2 750,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200200020 240 2 750,9 2 750,9 

  

Освещение спортивных площадок на 

стадионе 

004 1101 0200200040   749,1 740,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200200040 200 749,1 740,2 

  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0200200040 240 749,1 740,2 

  

Комитет по культуре и туризму 

Администрации городского округа 

Щёлково 

005       18 331,2 18 245,8 

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 005 0800     18 331,2 18 245,8   

Культура 005 0801     18 331,2 18 245,8   

Муниципальная программа городского 

поселения Загорянский "Культура 

городского поселения Загорянский в 

2017-2021 г.г." 

005 0801 0300000000   18 331,2 18 245,8 

  

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания" 

005 0801 0300100000   65,0 64,3 

  

Пополнение библиотечных фондов 005 0801 0300101020   65,0 64,3   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0300101020 600 65,0 64,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0300101020 610 65,0 64,3   

Основное мероприятие "Организация 

культурно-досуговой деятельности" 

005 0801 0300200000   18 266,2 18 181,5 

  

Обеспечение деятельности дома 

культуры 

005 0801 0300202010   16 731,3 16 731,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0300202010 600 16 731,3 16 731,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0300202010 610 16 731,3 16 731,3   

Развитие МТБ 005 0801 0300202020   1 314,2 1 243,3   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0300202020 600 1 314,2 1 243,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0300202020 610 1 314,2 1 243,3   

Текущий ремонт муниципального 

учреждения 

005 0801 0300202040   199,7 186,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0300202040 600 199,7 186,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0300202040 610 199,7 186,0   

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

005 0801 0300202050   21,0 20,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0300202050 600 21,0 20,9 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0300202050 610 21,0 20,9   

Итого         120 189,3 97 193,8 

  

Начальник Финансового управления                                                               А.В. Фрыгин 

   

 

 

 



 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020 №  121/13 

"Об исполнении бюджета городского поселения 

Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год" 

 

Расходы бюджета городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации бюджета  

(тыс. рублей) 

 

  
Наименование показателя 

РЗ, 

ПР 
ЦСР ВР План на год Исполнено 

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     21 745,2 20 475,3   

  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102     65,2 65,2 

  

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  

0102 9500000000   65,2 65,2 

  

  Глава муниципального образования 0102 9500001000   65,2 65,2   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 9500001000 100 65,2 65,2 

  

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9500001000 120 65,2 65,2 

  

  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0103     746,6 730,9 

  

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  

0103 9500000000   746,6 730,9 

  

  Центральный аппарат 0103 9500004000   670,1 654,5   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9500004000 100 500,0 491,1 

  

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 9500004000 120 500,0 491,1 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 9500004000 200 3,8 3,8 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 9500004000 240 3,8 3,8 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 9500004000 300 139,0 139,0   

  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0103 9500004000 320 139,0 139,0 

  

  Иные бюджетные ассигнования 0103 9500004000 800 27,3 20,6   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9500004000 850 27,3 20,6   

  Депутаты представительного органа 0103 9500009020   76,5 76,4 

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9500009020 100 76,5 76,4 

  



  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 9500009020 120 76,5 76,4 

  

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     17 291,8 16 396,9 

  

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Эффективная власть на 2018-2022 годы" 

0104 1100000000   17 291,8 16 396,9 

  

  

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 

функций центрального аппарата" 

0104 1100100000   17 291,8 16 396,9 

  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1100101110   15 145,1 14 494,7 

  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 1100101110 100 14 523,7 13 879,1 

  

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 1100101110 120 14 523,7 13 879,1 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 1100101110 300 621,4 615,6   

  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0104 1100101110 320 621,4 615,6 

  

  

Организация деятельности органов местного 

самоуправления, развитие МТБ 

0104 1100101120   2 146,7 1 902,2 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1100101120 200 1 203,7 1 032,1 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 1100101120 240 1 203,7 1 032,1 

  

  Иные бюджетные ассигнования 0104 1100101120 800 943,0 870,1   

  Исполнение судебных актов 0104 1100101120 830 443,5 443,1   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 1100101120 850 499,5 427,0   

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     3 070,0 3 070,0 

  

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

0106 9900000000   3 070,0 3 070,0 

  

  

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление 

полномочий по осуществлению внешнего  

муниципального  финансового  контроля за 

исполнением бюджета поселения 

0106 9900004010   1 570,0 1 570,0 

  

  Межбюджетные трансферты 0106 9900004010 500 1 570,0 1 570,0   

  Иные межбюджетные трансферты 0106 9900004010 540 1 570,0 1 570,0   

  

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление 

части полномочий по формированию и исполнению 

бюджета поселения 

0106 9900080110   1 500,0 1 500,0 

  

  Межбюджетные трансферты 0106 9900080110 500 1 500,0 1 500,0   

  Иные межбюджетные трансферты 0106 9900080110 540 1 500,0 1 500,0   

  Резервные фонды 0111     200,0 0,0   

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

0111 9900000000   200,0 0,0 

  

  Резервные фонды местных администраций 0111 9900000200   200,0 0,0   

  Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000200 800 200,0 0,0   

  Резервные средства 0111 9900000200 870 200,0 0,0   

  Другие общегосударственные вопросы 0113     371,6 212,3   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Эффективная власть на 2018-2022 годы" 

0113 1100000000   13,0 0,0 

  

  

Основное мероприятие "Обеспечение иных функций 

органов местного самоуправления" 

0113 1100200000   13,0 0,0 

  



  

Расходы на уплату членских взносов членами Совета 

муниципальных образований Московской области  

0113 1100201110   13,0 0,0 

  

  Иные бюджетные ассигнования 0113 1100201110 800 13,0 0,0   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1100201110 850 13,0 0,0   

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  

0113 9500000000   105,1 0,0 

  

  Ведение похозяйственных книг 0113 9500002000   105,1 0,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9500002000 200 105,1 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9500002000 240 105,1 0,0 

  

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

0113 9900000000   253,5 212,3 

  

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Щёлковского муниципального района на 

осуществление полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений 

поселения 

0113 9900080060   194,7 194,7 

  

  Межбюджетные трансферты 0113 9900080060 500 194,7 194,7   

  Иные межбюджетные трансферты 0113 9900080060 540 194,7 194,7   

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Щёлковского муниципального района на 

осуществление части полномочий по выдаче 

разрешений (ордеров) на производство земляных 

работ 

0113 9900080070   30,0 0,0 

  

  Межбюджетные трансферты 0113 9900080070 500 30,0 0,0   

  Иные межбюджетные трансферты 0113 9900080070 540 30,0 0,0   

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Щёлковского муниципального района на 

осуществление части полномочий по выдаче 

разрешений на вырубку зелёных насаждений — 

порубочного билета 

0113 9900080080   28,8 17,6 

  

  Межбюджетные трансферты 0113 9900080080 500 28,8 17,6   

  Иные межбюджетные трансферты 0113 9900080080 540 28,8 17,6   

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     1 100,0 802,1 

  

  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309     730,0 491,1 

  

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения городского поселения 

Загорянский" на 2017-2019 годы 

0309 0400000000   730,0 491,1 

  

  

Основное мероприятие "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций" 

0309 0400100000   730,0 491,1 

  

  

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

0309 0400181010   730,0 491,1 

  

  Межбюджетные трансферты 0309 0400181010 500 730,0 491,1   

  Иные межбюджетные трансферты 0309 0400181010 540 730,0 491,1   

  

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

0314     370,0 311,0 

  

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения городского поселения 

Загорянский" на 2017-2019 годы 

0314 0400000000   370,0 311,0 

  



  

Основное мероприятие "Антитеррористическая и 

общественная безопасность, профилактика 

правонарушений" 

0314 0400300000   370,0 311,0 

  

  

Организация мер безопасности при проведении 

публичных, культурно-массовых, спортивных, 

молодёжных мероприятий на территории городского 

поселения Загорянский 

0314 0400300010   32,0 0,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0400300010 200 32,0 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0400300010 240 32,0 0,0 

  

  

Организация и проведение пропагандистских 

агитационных мероприятий, разработка и 

распространение памяток, листовок, пособий, 

размещение информации в СМИ по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

0314 0400300020   20,0 0,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0400300020 200 20,0 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0400300020 240 20,0 0,0 

  

  

Установка аппаратуры видеонаблюдения по 

согласованию с правоохранительными органами на 

территории городского поселения в целях 

предотвращения терроризма и обеспечения 

общественной безопасности 

0314 0400300030   300,0 293,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0400300030 200 300,0 293,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0400300030 240 300,0 293,0 

  

  

Материальное стимулирование народных 

дружинников 

0314 0400300040   18,0 18,0 

  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0314 0400300040 100 18,0 18,0 

  

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0314 0400300040 120 18,0 18,0 

  

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     29 868,3 12 858,3   

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     29 413,6 12 491,9   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский «Организация дорожной деятельности и 

безопасности дорожного движения в городском 

поселении» на 2017-2019 годы 

0409 0600000000   28 413,6 11 523,5 

  

  

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 

объектов дорожного хозяйства"  

0409 0600100000   26 413,6 10 027,7 

  

  

Ремонт автомобильных дорог местного значения в 

границах городского поселения Загорянский 

0409 0600100010   13 500,0 0,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100010 200 13 500,0 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100010 240 13 500,0 0,0 

  

  

Ремонт автомобильных дорог местного значения 

Пристанционная площадь ж.д. ст. Загорянская (ул. 

Долгорукого) 

0409 0600100020   4 000,0 3 989,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100020 200 4 000,0 3 989,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100020 240 4 000,0 3 989,0 

  

  

Ремонт внутриквартальных дорог местного значения в 

границах городского поселения Загорянский 

0409 0600100030   500,0 0,0 

  



  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100030 200 500,0 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100030 240 500,0 0,0 

  

  

Ямочный ремонт автомобильных дорог местного 

значения в границах городского поселения 

0409 0600100040   2 050,0 1 916,8 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100040 200 2 050,0 1 916,8 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100040 240 2 050,0 1 916,8 

  

  

Содержание дорог (зимнее и летнее) в границах 

городского поселения Загорянский 

0409 0600100050   5 988,0 3 815,7 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100050 200 5 988,0 3 815,7 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100050 240 5 988,0 3 815,7 

  

  

Паспортизация автомобильных дорог местного 

значения в границах городского поселения 

0409 0600100060   375,6 306,2 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100060 200 375,6 306,2 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600100060 240 375,6 306,2 

  

  

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

0409 0600200000   2 000,0 1 495,8 

  

  Нанесение горизонтальной и вертикальной разметки 0409 0600200010   200,0 200,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600200010 200 200,0 200,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600200010 240 200,0 200,0 

  

  

Устройство ограждений, тротуаров и пешеходных 

дорожек 

0409 0600200020   1 800,0 1 295,8 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600200020 200 1 800,0 1 295,8 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0600200020 240 1 800,0 1 295,8 

  

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Формирование современной 

комфортной городской среды" на 2018-2022 годы 

0409 1700000000   1 000,0 968,4 

  

  Подпрограмма I «Комфортная городская среда» 0409 1710000000   1 000,0 968,4   

  

Основное мероприятие 3 "Благоустройство дворовых 

территорий городского поселения Загорянский" 

0409 1710300000   1 000,0 968,4 

  

  

Ремонт асфальтовых покрытий дворовых территорий 

и проездов многоквартирных домов 

0409 1710300020   1 000,0 968,4 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 1710300020 200 1 000,0 968,4 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 1710300020 240 1 000,0 968,4 

  

  Связь и информатика 0410     104,7 104,7   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Формирование современной 

комфортной городской среды" на 2018-2022 годы 

0410 1700000000   104,7 104,7 

  

  

Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей многоквартирных 

домов» 

0410 1730000000   104,7 104,7 

  

  

Федеральный проект "Цифровое государственное 

управление" 

0410 173D600000   104,7 104,7 

  

  

Предоставление доступа к электронным сервисам 

цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

0410 173D6S0940   104,7 104,7 

  

  Межбюджетные трансферты 0410 173D6S0940 500 104,7 104,7   

  Иные межбюджетные трансферты 0410 173D6S0940 540 104,7 104,7   



  Другие вопросы в области национальной экономики 0412     350,0 261,7   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Эффективная власть на 2018-2022 годы" 

0412 1100000000   250,0 211,7 

  

  

Основное мероприятие "Обеспечение иных функций 

органов местного самоуправления" 

0412 1100200000   250,0 211,7 

  

  Кадастровые работы в части земельных участков 0412 1100201120   250,0 211,7   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1100201120 200 250,0 211,7 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1100201120 240 250,0 211,7 

  

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Формирование современной 

комфортной городской среды" на 2018-2022 годы 

0412 1700000000   100,0 50,0 

  

  

Подпрограмма II "Благоустройство территорий 

городского поселения Загорянский" 

0412 1720000000   100,0 50,0 

  

  

Основное мероприятие 1 "Создание условий для 

благоустройства территорий городского поселения 

Загорянский" 

0412 1720100000   100,0 50,0 

  

  

Транспортировка тел умерших в морг с мест 

обнаружения или происшествия  

0412 1720100060   100,0 50,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1720100060 200 100,0 50,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1720100060 240 100,0 50,0 

  

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     38 435,6 34 676,1   

  Жилищное хозяйство 0501     2 933,1 2 548,7   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Формирование современной 

комфортной городской среды" на 2018-2022 годы 

0501 1700000000   2 933,1 2 548,7 

  

  

Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей многоквартирных 

домов» 

0501 1730000000   2 933,1 2 548,7 

  

  

Основное мероприятие 1 "Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в многоквартирных домах" 

0501 1730100000   2 425,9 2 072,6 

  

  Ремонт подъездов многоквартирных домов 0501 1730100010   272,8 0,0   

  Иные бюджетные ассигнования 0501 1730100010 800 272,8 0,0   

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0501 1730100010 810 272,8 0,0 

  

  Ремонт подъездов в многоквартирных домах 0501 17301S0950   2 153,1 2 072,6   

  Иные бюджетные ассигнования 0501 17301S0950 800 2 153,1 2 072,6   

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0501 17301S0950 810 2 153,1 2 072,6 

  

  

Основное мероприятие 2 «Создание благоприятных 

условий для проживания граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на территории городского 

поселения Загорянский» 

0501 1730200000   507,2 476,1 

  

  

Внесение взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов за помещения, 

которые находятся в муниципальной собственности 

0501 1730200040   447,2 447,2 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1730200040 200 447,2 447,2 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1730200040 240 447,2 447,2 

  

  Замена приборов учёта электрической энергии 0501 1730200070   60,0 28,9   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1730200070 200 60,0 28,9 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 1730200070 240 60,0 28,9 

  



  Коммунальное хозяйство 0502     7 661,5 6 528,1   

  

Муниципальная программы городского поселения 

Загорянский «Развитие коммунальной 

инфраструктуры городского поселения Загорянский» 

на 2019 – 2021 годы 

0502 1400000000   7 661,5 6 528,1 

  

  

Основное мероприятие "Модернизация объектов 

водоснабжения и водоотведения" 

0502 1400100000   50,0 0,0 

  

  Исследование качества воды 0502 1400100010   50,0 0,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 1400100010 200 50,0 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 1400100010 240 50,0 0,0 

  

  

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

водоснабжения (ВЗУ, ВНС, станции водоочистки) на 

территории городского поселения Загорянский (ВЗУ 

со станцией обезжелезивания по ул. Розы 

Люксембург) 

0502 1400200000   5 061,5 3 978,9 

  

  

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов водоснабжения 

0502 14002S0330   5 061,5 3 978,9 

  

  Межбюджетные трансферты 0502 14002S0330 500 5 061,5 3 978,9   

  Иные межбюджетные трансферты 0502 14002S0330 540 5 061,5 3 978,9   

  

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

водоснабжения (ВЗУ, ВНС, станции водоочистки) на 

территории городского поселения Загорянский (ВЗУ 

К. Маркса) 

0502 1400300000   2 550,0 2 549,2 

  

  

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов водоснабжения 

0502 14003S0330   2 550,0 2 549,2 

  

  Межбюджетные трансферты 0502 14003S0330 500 2 550,0 2 549,2   

  Иные межбюджетные трансферты 0502 14003S0330 540 2 550,0 2 549,2   

  Благоустройство 0503     27 841,0 25 599,3   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Формирование современной 

комфортной городской среды" на 2018-2022 годы 

0503 1700000000   27 841,0 25 599,3 

  

  Подпрограмма I «Комфортная городская среда» 0503 1710000000   10 438,9 10 377,1   

  

Основное мероприятие 1 "Благоустройство 

общественных территорий городского поселения 

Загорянский" 

0503 1710100000   2 850,3 2 840,1 

  

  Благоустройство Аллеи Славы 0503 1710100020   2 850,3 2 840,1   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1710100020 200 2 850,3 2 840,1 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1710100020 240 2 850,3 2 840,1 

  

  

Основное мероприятие 2 "Приобретение и установка 

детских игровых площадок на территории городского 

поселения Загорянский" 

0503 1710200000   738,6 738,6 

  

  Приобретение и установка детских игровых площадок 0503 1710200010   738,6 738,6   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1710200010 200 738,6 738,6 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1710200010 240 738,6 738,6 

  

  

Основное мероприятие 3 "Благоустройство дворовых 

территорий городского поселения Загорянский" 

0503 1710300000   545,0 545,0 

  

  Комплексное благоустройство дворовых территорий 0503 1710300010   545,0 545,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1710300010 200 545,0 545,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1710300010 240 545,0 545,0 

  



  

Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

0503 171F200000   6 305,0 6 253,4 

  

  

Обустройство и установка детских игровых площадок 

на территории муниципальных образований 

Московской области 

0503 171F2S1580   6 305,0 6 253,4 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 171F2S1580 200 6 305,0 6 253,4 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 171F2S1580 240 6 305,0 6 253,4 

  

  

Подпрограмма II "Благоустройство территорий 

городского поселения Загорянский" 

0503 1720000000   17 370,5 15 190,6 

  

  

Основное мероприятие 1 "Создание условий для 

благоустройства территорий городского поселения 

Загорянский" 

0503 1720100000   5 058,5 3 554,2 

  

  Ликвидация несанкционированных свалок 0503 1720100020   2 500,0 2 499,6   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100020 200 2 500,0 2 499,6 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100020 240 2 500,0 2 499,6 

  

  

Санитарная вырубка сухостойных и аварийных 

деревьев на территории городского поселения 

Загорянский 

0503 1720100030   1 500,0 1 014,6 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100030 200 1 500,0 1 014,6 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100030 240 1 500,0 1 014,6 

  

  Борьба с борщевиком Сосновского 0503 1720100050   100,0 40,0   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100050 200 100,0 40,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100050 240 100,0 40,0 

  

  

Устройство, содержание и ремонт контейнерных 

площадок на территории городского поселения 

Загорянский 

0503 1720100070   958,5 0,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100070 200 958,5 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720100070 240 958,5 0,0 

  

  

Основное мероприятие 3 "Формирование комфортной 

городской световой среды" 

0503 1720300000   12 312,0 11 636,4 

  

  

Оплата за потребленную электроэнергию уличного 

освещения в г.п. Загорянский 

0503 1720300020   8 519,5 7 844,9 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720300020 200 8 519,5 7 844,9 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720300020 240 8 519,5 7 844,9 

  

  

Обслуживание и содержание электросетей уличного 

освещения 

0503 1720300030   3 678,9 3 677,9 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720300030 200 3 678,9 3 677,9 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720300030 240 3 678,9 3 677,9 

  

  

Капитальный ремонт электросетевого хозяйства, 

систем наружного освещения в военном городке № 

18/1 г.п. Загорянский 

0503 1720300040   113,6 113,6 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720300040 200 113,6 113,6 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1720300040 240 113,6 113,6 

  

  

Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей многоквартирных 

домов» 

0503 1730000000   31,6 31,6 

  



  

Основное мероприятие 4 "Предоставление доступа к 

электронным сервисам цифровой инфраструктуры в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства" 

0503 1730400000   31,6 31,6 

  

  

Субсидия из бюджета МО на предоставление доступа 

к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства 

0503 17304S0940   31,6 31,6 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 17304S0940 200 31,6 31,6 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 17304S0940 240 31,6 31,6 

  

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700     135,0 85,0   

  Молодежная политика 0707     135,0 85,0   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Молодое поколение городского 

поселения Загорянский на  2017-2021 годы" 

0707 0100000000   135,0 85,0 

  

  

Основное мероприятие "Социализация и развитие 

потенциала молодёжи" 

0707 0100100000   135,0 85,0 

  

  

Организация и проведение молодежных мероприятий 

в городском поселении Загорянский 

0707 0100101030   50,0 0,0 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0100101030 200 50,0 0,0 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0100101030 240 50,0 0,0 

  

  

Содействие в организации временной занятости 

подростков 

0707 0100182600   85,0 85,0 

  

  Межбюджетные трансферты 0707 0100182600 500 85,0 85,0   

  Иные межбюджетные трансферты 0707 0100182600 540 85,0 85,0   

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     18 331,2 18 245,8   

  Культура 0801     18 331,2 18 245,8   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Культура городского поселения 

Загорянский в 2017-2021 г.г." 

0801 0300000000   18 331,2 18 245,8 

  

  

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания" 

0801 0300100000   65,0 64,3 

  

  Пополнение библиотечных фондов 0801 0300101020   65,0 64,3   

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0300101020 600 65,0 64,3 

  

  Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0300101020 610 65,0 64,3   

  

Основное мероприятие "Организация культурно-

досуговой деятельности" 

0801 0300200000   18 266,2 18 181,5 

  

  Обеспечение деятельности дома культуры 0801 0300202010   16 731,3 16 731,3   

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0300202010 600 16 731,3 16 731,3 

  

  Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0300202010 610 16 731,3 16 731,3   

  Развитие МТБ 0801 0300202020   1 314,2 1 243,3   

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0300202020 600 1 314,2 1 243,3 

  

  Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0300202020 610 1 314,2 1 243,3   

  Текущий ремонт муниципального учреждения 0801 0300202040   199,7 186,0   

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0300202040 600 199,7 186,0 

  

  Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0300202040 610 199,7 186,0   

  

Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий 

0801 0300202050   21,0 20,9 

  

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0300202050 600 21,0 20,9 

  

  Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0300202050 610 21,0 20,9   

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     874,1 574,0   

  Пенсионное обеспечение 1001     574,1 574,0   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Эффективная власть на 2018-2022 годы" 

1001 1100000000   574,1 574,0 

  



  

Основное мероприятие "Обеспечение иных функций 

органов местного самоуправления" 

1001 1100200000   574,1 574,0 

  

  

Доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  

муниципальные должности и занимавшим должности 

муниципальной службы 

1001 1100201130   574,1 574,0 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 1100201130 300 574,1 574,0   

  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1001 1100201130 320 574,1 574,0 

  

  Социальное обеспечение населения 1003     300,0 0,0   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Социальная поддержка населения 

городского поселения Загорянский в 2019-2021 годах" 

1003 0900000000   300,0 0,0 

  

  

Основное мероприятие "Обеспечение социальной 

поддержки различных категорий населения, 

находящихся в тяжелом социально-экономическом 

положении или попавших в трудную жизненную 

ситуацию" 

1003 0900100000   300,0 0,0 

  

  

Единовременная материальная помощь жителям при 

возникновении чрезвычайной ситуации ( пожар, 

стихийное бедствие природного или техногенного 

характера) 

1003 0900100010   100,0 0,0 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0900100010 300 100,0 0,0   

  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 0900100010 310 100,0 0,0 

  

  

Экстренная материальная помощь малоимущим 

одиноким гражданам либо членам малоимущей семьи, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

1003 0900100020   100,0 0,0 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0900100020 300 100,0 0,0   

  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 0900100020 310 100,0 0,0 

  

  

Экстренная материальная помощь гражданам, 

попавшим в экстремальные ситуации, связанные с 

угрозой жизни или здоровью, при наличии 

медицинских показаний 

1003 0900100030   100,0 0,0 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0900100030 300 100,0 0,0   

  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 0900100030 310 100,0 0,0 

  

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     9 699,9 9 477,2   

  Физическая культура 1101     9 699,9 9 477,2   

  

Муниципальная программа городского поселения 

Загорянский "Спорт городского поселения 

Загорянский в 2017-2019 г.г." 

1101 0200000000   9 699,9 9 477,2 

  

  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

учреждений спорта" 

1101 0200100000   5 999,9 5 845,6 

  

  Обеспечение деятельности учреждений спорта 1101 0200100010   5 999,9 5 845,6   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1101 0200100010 100 5 513,9 5 431,9 

  

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 0200100010 110 5 513,9 5 431,9   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200100010 200 418,0 375,1 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200100010 240 418,0 375,1 

  

  Иные бюджетные ассигнования 1101 0200100010 800 68,0 38,6   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 1101 0200100010 850 68,0 38,6   

  

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта" 

1101 0200200000   3 700,0 3 631,6 

  

  Организация и проведение спортивных мероприятий 1101 0200200010   200,0 140,5   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200010 200 200,0 140,5 

  



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200010 240 200,0 140,5 

  

  

Устройство мини-футбольного поля с беговыми 

дорожками 

1101 0200200020   2 750,9 2 750,9 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200020 200 2 750,9 2 750,9 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200020 240 2 750,9 2 750,9 

  

  Освещение спортивных площадок на стадионе 1101 0200200040   749,1 740,2   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200040 200 749,1 740,2 

  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200040 240 749,1 740,2 

  

 
Итого       120 189,3 97 193,8 

 

 

 

Начальник Финансового управления                                                          А.В. Фрыгин 
  

 

 



 

Приложение №4 

к решению Совета депутатов  

городского округа Щёлково 

 от 10.06.2020  №  121/10 

"Об исполнении бюджета городского поселения 

Загорянский Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год" 

 

  Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Загорянский 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019  год 

        

(тыс. рублей) 
коды классификации источников финансирования дефицитов бюджета Наименование Исполнено 

адми-

нист-

ратор 

Груп-

па 

Подг-

руппа 

статья подс-

татья 

эле-

мент

* 

програм

ма 

(подпро

грамма) 

эконо-

мическая 

класси-

фикация 

  

  Дефицит (-), 

Профицит (+) 

бюджета городского 

поселения 

Загорянский 

16 430,8 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

-16 430,8 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств 
-16 430,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-115 766,8 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

-115 766,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
99 336,0 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

99 336,0 

 

Начальник Финансового управления                                                                                                 А.В. Фрыгин 


